- *1392. SH. BISHAN LAL SAINI, M.L.A.: Will the Transport Minister be pleased to state:-
- a) Whether it is a fact the persons who have given their services as drivers and conductors during the strike if roadways on 18 October, 2018 in State have been assured by the Government to give priority in future recruitments of Roadways in State, and
- b) It so, the time by which recruitment of abovesaid drivers and conductors in Roadways in likely to be made?

MOOL CHAND SHARMA, TRANSPORT MINISTER, HARYANA

- a) No, Sir. But, it was approved by the Hon'ble Chief Minister, Haryana, on 19.08.2019, that these drivers and conductors will be given preference under part-I of the outsourcing policy whenever services of drivers and conductors are required in future.
 - b) In view of 'a', no such question arises.

*1392. श्री बिशन लाल सैनी, एम.एल.ए. : क्या परिवहन मंत्री कृपया बताएंगे कि:--

- क) क्या यह तथ्य है कि राज्य में 18 अक्टूबर, 2018 को रोडवेज हड़ताल के दौरान चालकों एंव परिचालकों के रूप में अपनी सेवाएं देने वाले व्यक्तियों को सरकार द्वारा राज्य में रोडवेज की भविष्य की भर्ती में प्राथमिकता देने का आश्वासन दिया गया है; तथा
- ख) यदि हां, तो रोडवेज में उपरोक्त चालकों एंव परिचालकों की भर्ती कब तक किए जाने की संभावना हैं?

मूल चन्द शर्मा, परिवहन मंत्री, हरियाणा

- क) नहीं, श्रीमान् जी। परन्तु माननीय मुख्यमंत्री, हरियाणा द्धारा दिनांक 19.08.2019 को यह अनुमोदित किया गया था कि भविष्य में जब भी चालकों और परिचालकों की सेवाओं की आवश्यकता होगी तो इन चालकों तथा परिचालकों को आउटसोर्सिंग नीति भाग—1 के अन्तर्गत लगाने में प्राथमिकता दी जाएगी।
 - ख) उपरोक्त "क" को ध्यान में रखते हुए इस प्रकार का कोई प्रश्न नहीं उठता है।